
Задачи со множење и делење со остаток
Наставен лист

1. Подели. Користи стратегија која ти е најлесна. Направи проценка.

а) 130 : 3 =         б) 204 : 7 = в) 365 : 5 =                           

г) 756 : 9 = д) 148 : 9 =        

2. Пресметај ги бројните изрази.

а) 21 · 15 + 123 : 3 =

б) 19 · 35 – 665 + 100 · 3 =

в) 52 · 21 – 178 · 2 =

3. Разликата на броевите 890 и 378 намали го за количникот на броевите  64 и 8. Кој број го доби?

Решение: 

Одговор:_________________________________________________________________________

4. Пресметај и остатокот запиши го како дропка.

а) 12 : 5 = б) 87 : 9 = в) 27 · 20 =                                   

г) 50 : 9 =                                д) 78 : 4 =         


